PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

PW303 - Pantalon elastico y
ligero PW3 de alta
visibilidad

Coleccion: PW3 Alta Visibilidad
Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Kingsmill
Polycotton Elastane Stretch: 65%
Poliéster, 33% Algodén, 2% Elastano
190g

Tejido en contraste: Tejido Oxford
600D, 100% Poliéster g

Informacion del producto

Innovador pantaldn eldstico y ligero de alta
visibilidad, hecho con tejido de altas
prestaciones elastico en dos direcciones para
ofrecer la maxima amplitud de movimiento al
trabajar. Otros interesantes detalles incluyen la
cinta reflectante segmentada HiVisTex Pro, los
bolsillos para rodilleras con carga por arriba y
un bolsillo multi-uso en el muslo, de facil acceso
para mayor seguridad de moviles, llaves y
herramientas. Refuerzos de tejido Oxford en los
puntos claves para la abrasion y todas las
puntadas triples para una mayor duracion.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sdlo naranja)

EN 14404: 2004 + Al: 2010 Tipo 2 Nivel 0 (Cuando se
usa en combinacién con S156)

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (23-Jun-2023)

PORTWEST

PW3 Alta Visibilidad

El vestuario de alta visibilidad Portwest PW3 se
caracteriza por sus frescos disefios dindamicos,
los tejidos Premium y hechuras
contemporaneas. Utiliza la avanzada cinta
retrorreflectante HiVisTex Pro. Cinta
segmentada termo-adherida que se flexiona con
el movimiento. Certificado segun las tltimas
normas internacionales de alta visibilidad, para
una proteccion completa.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta
visibilidad cumple estrictos requisitos de disefio
y confeccion, para asegurar su conformidad con
las ultimas normas EN ISO 20471 y ANSIL.
Innovadora y técnica, nuestra coleccion de alta
visibilidad es ideal para aquellos que no
transigen con la moda, comodidad, proteccion y
prestaciones.

Caracteristicas

. Tejido elastico en 2 direcciones para facilidad
de movimiento y mayor comodidad.

- Ligera y flexible cinta reflectante HiVisTex
Pro segmentada para mayor visibilidad

- 10 Bolsillos para mayor capacidad

- Cintura con laterales elasticos, para el mayor
confort del usuario

- Extremo ajustable para adaptarse a todas las
longitudes de pierna

- Bolsillos para rodilleras de carga superior
para un acceso rapido y facil



https://fagy.com.pe/producto/pantalon-elastico-y-ligero-pw3-de-alta-visibilidad-pw303/
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PW303 - Pantaldn elastico y ligero PW3 de alta visibilidad
Cddigo de producto: 6203431100

Laboratorio
SGS FIMKO Ltd
Takomotie 8

, Finland
Contacto: sgs.fimko@sgs.com
Cert. N2: 0598/PPE/21/2991

(Organismo Notificador N2.: NB: 0598)

SGS United Kingdom Limited
Rossmore Business Park
CHG65 3EN, UK

Cert. N2: 0120/PPE/220646 Issue 1

(Organismo Notificador N2.: AB: 0120)
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Carton Dimensions/Weight

Item

PW303YBR28
PW303YBR30
PW303YBR32
PW303YBR33
PW303YBR34
PW303YBR36
PW303YBR38
PW303YBR40
PW303YBR41
PW303YBR42
PW303YBR44
PW303YBR46
PW303YBR48

Colour

Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro

Amarillo/Negro

Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro

MAX
25x

Weight(Kg)
0.7280
0.7520
0.7420
0.7600
0.7540
0.7900
0.7860
0.8140
0.8300
0.8360
0.8280
0.8440
0.8620

Cubic(m?®)
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053

EAN13

5036108346035
5036108346042
5036108346059
5036108346066
5036108346073
5036108346080
5036108346097
5036108346103
5036108346110
5036108346127
5036108346134
5036108346141
5036108346158

DUN14

15036108834713
15036108834720
15036108834737
15036108834744
15036108834751
15036108834768
15036108834775
15036108834782
15036108834799
15036108834805
15036108834812
15036108834829
15036108834836




